COMISSÃO DE LICITAÇÃO

ERRATA DE PUBLICAÇÃO
ONDE SE LÊ:

EXTRATO DE TERMO ADITIVO 001/2025

Processo: 077/2023. Pregão Presencial: 044/2023. Objeto:Termo aditivo prorrogação de vigência e reajuste.
Contratante:Prefeitura Municipal de Divinésia-MG - Secretaria de Saude, Autoridade competente: Marilea Alves
Valente.Contratado: ANDRIELE MARTINS DOS SANTOS PAIVA - CNPJ nº 49.942.463/0001-61. Data do aditivo:
19/09/2025 Vigência: 19/09/2025 a 19/09/2026. Reajuste: Fica reajustado o valor do contrato original após a variação do
indice IPCA(IBGE) de 5,225220 % no período de 12 meses,conforme art. 65 da lei 8.666/1993, passando o valor mensal
do serviço para R$5.517,64 (Cinco mil, quinhentos e dezessete reais e sessenta e quatro centavos). Autoridade
competente: Secretária de Saúde, Marilea Alves Valente.
Divinesia, 09 de setembro de 2025.

Silvia Helena Campos
Agente de Contratação

LEIA-SE:
EXTRATO DE TERMO ADITIVO 001/2025

Processo: 077/2023. Pregão Presencial: 044/2023. Objeto:Termo aditivo prorrogação de vigência e reajuste. Contratante:
Prefeitura Municipal de Divinésia-MG - Secretaria de Saude, Autoridade competente: Marilea Alves
Valente.Contratado: ANDRIELE MARTINS DOS SANTOS PAIVA - CNPJ nº 49.942.463/0001-61. Data do aditivo:
19/09/2025 Vigência: 19/09/2025 a 19/09/2026. Reajuste: Fica reajustado o valor do contrato original após a variação do
indice IPCA(IBGE) de 5,130500 % no período de 12 meses,conforme art. 65 da lei 8.666/1993, passando o valor mensal
do serviço para R$5.260,10 (Cinco mil, duzentos e sessenta reais e dez centavos). Autoridade competente: Secretária de
Saúde, Marilea Alves Valente.
Divinesia, 16 de setembro de 2025.

Silvia Helena Campos
Agente de Contratação

Código Identificador: 22428558848

________________________________________________________________________________________________

EXTRATO DE HOMOLOGAÇÃO
Processo Licitatório 059/2025
Pregão Presencial nº 040/2025

A Secretaria Municipal de Saúde, autoridade competente: Mariléa Alves Valente, no uso de suas atribuições, resolve:
HOMOLOGAR o Processo Licitatório nº 059/2025, nos seguintes termos: -Modalidade: Pregão Presencial n° 040/2025.
Objeto: Contratação de empresa especializada em prestação de serviços de Fisioterapia, com carga horaria de 32
horas/semanais, distribuídas durante os dias da semana, visando atender a população conforme demanda protocolada no
setor de regulação, nas ESTRATEGIAS de Saúde da Família (ESF) Maria do Carmo Alves, ESF Orádia Mendes Castro
e suas extensões. - Proponente(s) Vencedora(s): M. PEREIRA RODRIGUES SERVICOS/CNPJ: 61.126.180/0001-47

Diário Oficial da PM de Divinésia - Nº 1305 quarta-feira, 17 de setembro de 2025_________________________________________________________________________________________________________________________

Valor Total de R$ 57.780,00 (cinquenta e sete mil, setecentos e oitenta reais). Data da Homologação: 16/09/2025.

Divinésia, 16 de setembro de 2025

Silvia Helena Campos
Agente de Contratação

Código Identificador: 22428559848

________________________________________________________________________________________________

EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS 029/2025
 Objeto: Aquisição de materiais e insumos para o laboratório de análise clinicas do centro de saúde de
Divinésia, Processo Licitatório 053/2025 Pregão ELETRONICO nº 037/2025, Data da Assinatura:11/09/2025
Vigência:11/09/2026, Autoridade competente: Mariléa Alves Valente, Secretária Municipal de Saúde. Proponentes
vencedoras:
Ata: 029.001/2025, celebrado com a empresa, LABCOMPRAS LTDA - CPF/CNPJ: 15.398.703/0001-97 valor:
R$4.827,80 (quatro mil oitocentos e vinte e setereais e oitenta centavos);
Ata: 029.002/2025, celebrado com a empresa LIFE CARE DIAGNOSTICOS EIRELI - CPF/CNPJ: 34.637.297/0001-12
valor: R$22.979,74(vinte e dois milnovecentos e setenta e nove reais e setenta e quatro centavos);
Para obter informações sobre valor unitário e itens ganhos, entrar em contato com a Comissão de Licitação nos dias
úteis, das 07:00 às 16:00 horas, Telefone (032) 3535-1600 ou e-mail:licitacao@divinesia.mg.gov.br. A Ata de Registro
de Preços é uma previsão, uma possibilidade. O órgão não está obrigado a comprar a quantidade estimada e a compra
poderá ser de forma fracionada, ou seja, em parcelas menores.

Divinésia, 16 de setembro de 2025

Silvia Helena Campos
Pregoeira Municipal

Código Identificador: 22428560648

________________________________________________________________________________________________

Diário Oficial da PM de Divinésia - Nº 1305 quarta-feira, 17 de setembro de 2025_________________________________________________________________________________________________________________________

_________________________________________________________________________________________________________________________

Página 2 de 2

		2025-09-16T15:52:56-0300
	MUNICIPIO DE DIVINESIA:18128280000183